
 

 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы в Министерстве здравоохранения Мурманской области при 

назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о 

доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные 

гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 
           

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от 

17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах 

государственной власти Мурманской области, Избирательной комиссии 

Мурманской области и территориальных избирательных комиссиях, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Мурманской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области в Министерстве здравоохранения 

Мурманской области (далее – Министерство), при назначении на которые 

граждане обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Министерства обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
   

от   г. Мурманск                    №      



(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Отделу административной работы Министерства здравоохранения 

Мурманской области (Суркова Н.В.) обеспечить: 

2.1. Государственную регистрацию настоящего приказа;  

2.2. Размещение приказа в сети Интернет на официальном сайте 

Министерства здравоохранения Мурманской области, на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» pravo.gov.ru, и в Официальном 

электронном бюллетене Правительства Мурманской области;  

2.3. Направление настоящего приказа в прокуратуру Мурманской 

области, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Мурманской области, Мурманскую областную Думу в соответствии с абзацами 

пятым, шестым и восьмым пункта 11.15 раздела 11 Регламенте Правительства 

Мурманской области и иных исполнительных органов Мурманской области, 

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 

30.01.2014 № 32-ПП. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.  

 

 

Заместитель Губернатора 

Мурманской области –  

министр здравоохранения 

Мурманской области                                                                        Д.В. Панычев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу  

Министерства здравоохранения 

Мурманской области 

от  _______________№ _____ 

 

 

Перечень 

 должностей государственной гражданской службы в Министерстве 

здравоохранения Мурманской области при назначении на которые 

граждане обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 

замещении которых государственные гражданские служащие 

Министерства обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

 

 

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Отдел организации лекарственного обеспечения 

Начальник отдела 

Заместитель начальник отдела 

Консультант 

Главный специалист 

Отдел учетной политики и контроля 
Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Консультант  

Главный специалист 

Отдел координации проектной деятельности медицинских организаций 

Начальник отдела 

Отдел правовой работы и лицензирования в сфере здравоохранения 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Консультант – юрист 

Консультант 

Отдел цифровизации системы здравоохранения 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Консультант 

Главный специалист 



Управление ресурсного обеспечения 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления 

Консультант 

Главный специалист 

Отдел государственных закупок 

Начальник отдела 

Консультант 

Главный специалист 

Управление бюджетного процесса и экономического анализа 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления 

Консультант 

Главный специалист 

Управление организации медицинской помощи 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления 

Консультант 

Главный специалист 

Отдел по обеспечению безопасности, антитеррористической 

защищенности, гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций 

Начальник отдела 

Консультант 

Главный специалист 

Консультант Министерства здравоохранения Мурманской области 

Отдел административной работы 

Начальник отдела 

Ведущий специалист 

Отдел кадровой политики 

Начальник отдела 

Консультант 

Главный специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 


